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1. Sissejuhatus 
Käesolev juhend on mõeldud kõigile toidukäitlejatele, kes tegelevad alkohoolse joogi1 
müügiga e-poes ning seetõttu on vastutavad alkohoolse joogi kohta esitatava teabe eest. 
 
Juhend annab ülevaate sellest, mis teave peab kindlasti alkohoolse joogi müügil e-poes olema 
avaldatud ning kuidas seda teha tuleb. 
 
Kuigi käesolev juhend keskendub peamiselt nõuetele, mis kohalduvad alkohoolse joogi 
müügihinnale ja kohustusliku teabe avaldamisele e-poes, siis ei tohi ära unustada, et 
alkohoolse joogi müügil e-poes tuleb järgida ka teisi õigusaktides sätestatud nõudeid (nt 
alkoholi (sh mahe alkoholi) käitlemisest teavitamine; käideldav alkohol peab olema kantud 
riiklikku alkoholiregistrisse; jälgitavus peab olema tagatud (nõuetekohase saatedokumendi 
olemasolu) jne). Rohkem teavet leiab selle kohta Põllumajandus- ja Toiduameti kodulehelt. 
 
Lisaks tuleb meeles pidada, et alkohoolse joogi jaemüük on lubatud e-kaubanduse2 korras 
majandustegevuse registri andmetes märgitud ettevõtja kaupluse või toitlustusettevõtte 
kaudu. 
 

2. Lühikokkuvõte 

Käesolev juhend toob välja alkoholiseaduses sätestatud nõude alkohoolse joogi müügihinna 
(sh liigi ja nime märkimise) kohta ning nõuded toidualase teabe3 esitamisel, mis tuleb esitada 
tarbijale enne ostu sooritamist. Juhend hõlmab ka teavet geograafiliste tähiste ning toitumis- 
ja tervisealaste väidete esitamise kohta.  
 
 

3. Kohustusliku teabe avaldamine alkohoolse joogi jaemüügil e-
kaubanduses 

Nii nagu muu toidu puhul peab ka alkohoolse joogi müügil e-poes toidukäitleja esitama 
tarbijatele kohustusliku toidualase teabe enne ostu sooritamist. Toidualane teave peab 
olema tõene, vastama õigusaktidega kehtestatud nõuetele ega tohi tarbijat eksitada. Küll on 
alkohoolsete jookide müügil e-poes kohustusliku teabe avaldamise osas teatud erisused. 

 
3.1 Toidualase teabe esitamine 

Alkohoolse joogi müügil e-poes peab avaldatav teave vastama alkoholiseaduse ja 
toiduseaduse (niivõrd kui see ei ole reguleeritud alkoholiseadusega) nõuetele. Toiduseaduse 
peamine eesmärk on tagada, et tarbijatele pakutav toit, sh alkohol, oleks ohutu. Lisaks nõuab 
seadus, et toidukäitlejad esitaksid tarbijatele kohustusliku toidualase teabe enne ostu 
sooritamist. See teave peab olema kättesaadav e-poes, andmaks tarbijale võimaluse teha 
teadliku valiku alkohoolse joogi kohta enne lõplikku ostu sooritamist.  
 
Alkohoolse joogi müügikohas, sh e-poes, tehakse õigusaktidest tulenev, tarbijapakendi 
märgistusel esitatav kohustuslik teave kirjalikult kättesaadavaks eesti keeles. 
 

3.2 Müügipakendis alkohoolne jook 

Müügipakendis alkohoolse joogi müügil e-poes on kohustuslik esitada järgmine teave:  

 toidu nimetus (nt õlu, vein, brandy, gin. Vt ka punkte 3.6-3.8);  
 
 

https://pta.agri.ee/toidu-muuk
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 allergiat või talumatust põhjustavad ained (esitatakse koostisosade loetelus muudest 
koostisosadest trükikirjas eristuvana, koostisosade loetelu puudumise korral 
esitatakse need sõnaga „sisaldab“, millele järgneb allergiat või talumatust põhjustava 
aine või toote nimi (nt „Sisaldab odralinnaseid“). 
Allergeeni eraldi esitamine ei ole nõutud, kui joogi nimetus osutab allergeenile (nt 
„Munaliköör“). 

 toidu netokogus (kindlasti mahuühikutes; nt 75 cl või 500 ml);  
 mis tahes eritingimused säilitamise ja/või kasutamise kohta;  

 toidukäitleja (valmistaja või tootja või pakendaja või müüja) või toidu Euroopa Liitu 
importija nimi või ärinimi ja aadress (veinide (viinamarjadest) puhul märge villija kohta 
ning vahuveini, gaseeritud vahuveini, kvaliteetvahuveini või aromaatse 
kvaliteetvahuveini puhul tootja või müüja nimi; imporditud veinide puhul märge importija 
kohta); 

 päritoluriik või lähtekoht (lähtekoha märkimine kohustuslik veinide (viinamarjadest) 
puhul; teiste alkohoolsete jookide puhul juhul, kui selle puudumine võib tarbijat 
eksitada);  

 tarvitamisjuhis, kui ilma selleta oleks toidu asjakohasel viisil tarvitamine keeruline; 
 tegelik etanoolisisaldus mahuprotsentides (Etanoolisisaldus esitatakse ainult kuni ühe 

kümnendkoha täpsusega. Sellele järgneb sümbol „% vol”(mahuprotsent) ning sellele 
võib eelneda sõna „alkohol” või lühend „alk” või „alc”. Näiteks võib kasutada "12 %vol" 
või "alc 5,5 %vol", aga mitte "vol 12 %" või "5,5 % alc.vol" või "11-12 %".); 

 vahuveini, gaseeritud vahuveini, kvaliteetvahuveini või aromaatse kvaliteetvahuveini 
puhul märge suhkrusisalduse kohta (nt, kuiv, magus); 

 geograafilise tähisega alkohoolsete jookide puhul ka selle kaitstud nimetus (nt Cava, 
Champagne, Grappa, Cognac). 

 
„Parim enne“ ja „kõlblik kuni“ kuupäevade ja partii tähise esitamine e-poes ei ole nõutud. 
 
Toitumisalase teabe (energiasisaldus ning rasvade, küllastunud rasvhapete, süsivesikute, 
suhkrute, valkude ja soola sisaldus) ja koostisosade loetelu esitamine alkohoolse joogi puhul 
ei ole kohustuslik. Kui koostisosade loetelu esitatakse vabatahtlikult, tuleb seda teha 
nõuetekohaselt. Erandina võib alkohoolsel joogil esitada toitumisalase teabe, mis koosneb 
üksnes energiasisaldusest. 
 
NB! Veini ja aromatiseeritud veinitoodete puhul, mis on toodetud peale 08.12.2023, on 
kohustuslik esitada toitumisalane teave ja koostisosade loetelu. Tooted, mis on toodetud 
enne seda kuupäeva, võib jätkuvalt turule lasta kuni varude ammendumiseni ning nende 
puhul ei pea toitumisalane teave ja koostisosade loetelu esitatud olema ka kaugmüügil. 
  

3.3 Müügipakendisse pakendamata alkohoolne jook 

Müügipakendisse pakendamata alkohoolse joogi müük e-poes ei ole seaduse kohaselt 
lubatud.  
Põhjuseks on eelkõige alkoholiseadusest tulenevad sätted. Käideldav alkohol peab mh 
vastama tarbijapakendi ja selle märgistuse poolest riiklikku alkoholiregistrisse kandmisel 
esitatud tootenäidisele. Alkohoolse joogi tarbijapakend on alkoholiseaduse tähenduses 
müügipakend, mis vahetult ümbritseb tarbijale üleantavat alkohoolset jooki. Seega 
tarbijapakendisse ehk müügipakendisse pakendatud alkohoolse joogi puhul kehtib punktis 3.2 
väljatoodu (eelnevalt kirjeldatud tegevust loetakse alkohoolse joogi tootmiseks, kuna toimub 
alkoholi valmistamine ja selle pakendamine).  
Müügipakendisse pakendamata alkohoolse joogina saaks käsitada nt söögikohas valmistatud 
alkohoolseid kokteile, mis serveeritakse tarbijale üldjuhul klaasis, kuid selline tegevus on 
lubatud tingimusel, et alkohoolse kokteili valmistamine toimub tarbija poolt sellekohase 
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tellimuse esitamise korral müügikohas, kus toimub alkohoolse joogi jaemüük kohapeal 
tarbimiseks. E-poest alkohoolse kokteili kaasamüügil (kulleri, sh nt Woldi ja Boldi, vahendusel) 
antud nõuet ei ole võimalik täita. 
 

 
3.4 Alkohoolse joogi müügihind 

Lisaks eelnevalt välja toodud kohustuslikule teabele peab alkoholiseaduse kohaselt 
alkohoolse joogi jaemüügil, sh e-poes, olema avaldatud alkohoolse joogi müügihind. 
 
Koos alkohoolse joogi müügihinnaga peab olema avaldatud alkohoolse joogi liik ja nimi. 
 
Liik on alkohoolse joogi seaduslik nimetus Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 
1169/2011, milles käsitletakse toidualase teabe esitamist tarbijatele, tähenduses. Liikideks on 
nt viin, brandy, gin, vahuvein, õlu, nii nagu see on välja toodud ka punktis 3.2 (liigi ehk 
seadusliku nimetuse märkimise kohustus alkohoolse joogi müügil e-poes tuleneb seega 
alkoholiseadusest ja toidualase teabe määrusest (EL) nr 1169/2011. See aga ei tähenda, et 
seaduslikku nimetust peaks e-poes välja tooma kaks korda). 
 
Alkohoolse joogi nimi ei ole alkoholiseaduses defineeritud, kuid sellena käsitatakse toote nö 
väljamõeldud nimetust. Praktikas määrab alkohoolse joogi nime Eesti tootja või maaletooja, 
kes alkohoolse joogi riiklikku alkoholiregistrisse kandmiseks taotluse esitab. Nimi võib olla üks 
või mitu sõna, ainuke tingimus, et alkohoolse joogi nimi peab koosnema sõnast/sõnadest, mis 
on kirjas alkohoolse joogi märgistusel. 
 
Liik ja nimi peavad olema märgitud müügihinna lähedusse, et kõik kolm elementi oleksid 
ühes kohas koos nähtaval. 
 
Kui alkohoolse joogi nimi on ühtlasi selle seaduslik nimetus või sisaldab seaduslikku 
nimetust, siis ei pea seaduslikku nimetust ehk liiki eraldi uuesti välja tooma. 

 
3.5 Kuidas ma e-poe müüjana tean, mis on toote seaduslik nimetus/liik? 

Seaduslik nimetus on alati välja toodud alkohoolse joogi märgistusel. Lisaks on võimalik seda 
vaadata riiklikust alkoholiregistrist toote liigi lahtrist ning alkoholi saatedokumendilt.  
 
Teatud alkohoolsete jookide seaduslike nimetuse esitlemise osas on ka erisusi, mis on välja 
toodud järgnevates punktides 3.6-3.8. 
 

3.6 Piiritusjoogi seaduslik nimetus (liigi märkimine e-poes) 

Piiritusjoogi kirjeldamisel, esitlemisel ja märgistamisel tuleb kasutada selle seaduslikku 
nimetust ehk piiritusjoogi nimetust (nt viin, gin, brandy, piiritusjook).  
Piiritusjoogi etiketil ega kirjeldamisel või esitlemisel ei tõlgita piiritusjoogi määruse (EL) 
2019/787 I ja II lisas kursiivkirjas esitatud sõnu ja geograafilisi tähiseid. Kursiivkirjas 
kirjutatud piiritusjoogi kategooriad on nt:  
whisky ehk whiskey;  
brandy ehk weinbrand;  
raisin brandy; 
gin, destilleeritud gin; London gin;  
akvavit ehk aquavit; 
advocaat ehk avocat ehk advokaat 
 
Seega ei tohi kursiivkirjas piiritusjookide nimetusi ka e-poes tõlkida. 

https://alkoreg.agri.ee/#querRegisteredAlcoForm
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Geograafilised tähised on nt Cognac, Calvados, Armagnac. Seda, milliste nimetuste puhul on 
tegu geograafilise tähisega, saab vaadata Euroopa Liidu geograafiliste tähiste registrist. 
Piiritusjoogi seaduslikku nimetust võib e-poes  asendada geograafilise tähisega (nt seadusliku 
nimetuse „veinist valmistatud piiritusjook“ asemel võib kirjutada geograafilise tähise „Cognac“, 
kui tegu on Cognac’iga).  
Piiritusjoogi seadusliku nimetuse (liigi) esitamisel e-poes võib sellele lisada üldtuntud 
nimetuse (kuid mitte asendada), tingimusel et see ei eksita tarbijat (nt seaduslikule nimetusele 
„whisky“ võib e-poes juurde lisada Eestis kasutusel oleva üldtuntud nimetuse „viski“).  
 
See võimalus on jäetud nimetustele, mida Eestis traditsiooniliselt kasutatakse, isegi kui need ei 
ole ametlikult reguleeritud. Sellised nimetused võib lisada siseturgudel turustatavate 
piiritusjookide seaduslikule nimetusele, kui tarbijad neid aktsepteerivad, ilma et seda nimetust 
oleks vaja täiendavalt selgitada. 
 
Näiteks, kui e-poes tuuakse välja alkohoolsete jookide tootegruppide loetelu, siis tuleb seal 
kirja panna toote liik ehk seaduslik nimetus (whisky, gin, brandy), kuid täiendavalt võib juures 
olla ka üldtuntud nimetus (viski, džinn, brändi).  
 
Üldtuntud nimetuse lisamine ei ole kohustus, vaid täiendav võimalus! Kohustus on välja tuua 
toote seaduslik nimetus ehk liik, nii nagu see on õigusaktis sätestatud! 
 
 
Üldtuntud nimetust ei saa lisada geograafilisele tähisele (nt Cognac’i esitlemisel/müügil ei 
saa lisada juurde nimetust „konjak“).  
 
Geograafilisi tähiseid kaitstakse väärkasutuse, imiteerimise või seoste tekitamise eest ka siis, 
kui toote või teenuse tegelik päritolu on märgitud või kui kaitstud nimetus on tõlgitud või sellele 
on lisatud sõna „stiili“, „liiki“, „meetodil“, „valmistatud nagu“, „imitatsioon“, „lõhna või maitsega“, 
„sarnane“ või muu samalaadne väljend, sealhulgas juhul, kui seda toodet kasutatakse 
koostisainena. 
 
Geograafilised tähised ei tohi muutuda liidus üldnimedeks. 

 
3.7 Veini seaduslik nimetus (liigi märkimine e-poes) 

Veini seaduslikuks nimetuseks (liigiks) tuleb märkida viinamarjasaaduste kategooria (nt vein, 
vahuvein, kvaliteetvahuvein jne). Kui on tegu geograafilise tähisega veiniga, siis eelneb 
viinamarjasaaduse kategooriale termin „kaitstud päritolunimetus” või „kaitstud geograafiline 
tähis” või nende vastavad lühendid „KPN“ või „KGT“ (nt KPN vein).  
 
Kolmandast riigist pärit geograafilise tähisega veini puhul kasutatakse üldjuhul terminit 
„geograafiline tähis“ ehk „GT“ (nt GT vein).  
 
Kolmandatest riikidest on pärit ka mõningad veinid, mis on kaitstud päritolunimetusega ehk KPN 
veinid (nt kaitstud päritolunimetusega vein „Napa Valley“). 
 
Kuigi veini enda märgistusel on lubatud viinamarjasaaduse kategooria jätta märkimata, kui 
on kirjas geograafilise tähise nimetus, siis e-poes liigi  märkimisel sellist märkimata 
jätmist/asendust teha ei saa. 
 
Lisaks on teatud hulk geograafilise tähisega veine, mille puhul kehtib erand ehk piisab selle 
märgistusel ainult geograafilise tähise nimetuse märkimisest (ei ole kohustust välja tuua 

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/food-safety-and-quality/certification/quality-labels/geographical-indications-register/
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viinamarjasaaduse kategooriat ega terminit „kaitstud päritolunimetus” või „kaitstud 
geograafiline tähis”). Sellisteks toodeteks on nt registreeritud nimetused Champagne, Asti, 
Cava, Port, Porto, Madeira, Sherry.  
Erandite puhul võib e-poes liigina märkida ka eelpool välja toodud kaitstud nimetuse.  
Eelistada tuleks siiski ka erandite puhul e-poes viinamarjasaaduse kategooria ja termini 
„kaitstud päritolunimetus” märkimist liigina (nt Champagne puhul liigiks märkida „kaitstud 
päritolunimetusega kvaliteetvahuvein“ (KPN kvaliteetvahuvein)). Selline praktika tagab 
ühetaolise lähenemise kõikide veinitoodete liikide märkimisel. 

 
3.8 Puuvilja- ja marjaveini seaduslik nimetus (liigi märkimine e-poes) 

Puuvilja- ja marjaveini seaduslikuks nimetuseks (liigiks) on näiteks „Puuvilja-marjavein“, 
„Õunavein“, „Rabarberivahuvein“.  
 
Puuvilja- ja marjaveinide puhul selle kirjeldavas liitsõnalises nimetuses peab sõnale „vein” 
eelnema veini peamise tooraine nimetus. Peamise tooraine nimetuse asemel võib veini 
nimetuse eesosa sisaldada sõnu „puuvilja-”, „marja-” või „puuvilja-marja-”, kui on kasutatud 
erinevaid tooraineid, millest ükski ei ole domineeriv. 
 
Puuvilja- ja marjaveini seaduslik nimetus (liik) ei saa olla lihtsalt nimetus „vein“. 
 
Kuna riiklikus alkoholiregistris on puuvilja- ja marjaveini puhul toote liigi lahtrisse märgitud 
kategooria nimetus (puuvilja- ja marjavein, puuviljavahuvein, vahutav puuviljavein, gaseeritud 
puuviljavein, aromatiseeritud puuviljavein, kangendatud puuviljavein, puuviljaliköörvein), siis 
aktsepteeritakse seda, kui e-poes esitatakse puuvilja- ja marjaveini liigina kategooria 
nimetus. Eelistada siiski tuleks seadusliku nimetuse märkimist liigina. 

 
3.9 Toitumis- ja tervisealased väited 

Toitumisalane väide on vabatahtlikult esitatav (s.t ei ole õigusaktiga nõutud) sõnum või muu 
esitus, mis väidab, viitab või annab mõista, et toidul on teatavad kasulikud toitainelised 
omadused. 
Tervisealane väide on vabatahtlikult esitatav mis tahes väide, mis väidab, viitab või annab 
mõista, et toidugrupi, toidu või ühe selle koostisosa ja tervise vahel on seos. 
 
Joogid, mille etanoolisisaldus on üle 1,2 mahuprotsendi, ei tohi kanda tervisealaseid väiteid 
(nt „tõstab toonust“; „tugevdab tervist“, „terviseks“ jms). 
 
Toitumisalastest väidetest on lubatud üksnes väited, mis viitavad enam kui 1,2-
mahuprotsendilise etanoolisisaldusega joogi vähesele alkoholisisaldusele või alkoholi- või 
energiasisalduse vähendamisele.  
 
Lubatud ei ole  toitumisalased väited nagu „suhkruvaba“, „ilma lisatud suhkruta“, „vähem 
suhkruid“, „sisaldab C-vitamiini“ jms.  
 
Lisaks tuleb arvestada, et ka toote väljamõeldud nimetus, mida kasutatakse toote märgistusel, 
esitlemisel või reklaamimisel, võib olla tõlgendatav toitumis- või tervisealase väitena. Nii ei ole 
lubatud nt nimetus „Kuusevõrse tervisenaps“ joogil etanoolisisaldusega üle 1,2 
mahuprotsendi.  
  
Keelatud väiteid ei tohi alkohoolsete jookide puhul esitada ka veebikeskkonnas (e-poes). 
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3.10 Mahealkohol 

Sõnaga «ökoloogiline» või liitsõnaga, mille täiendsõna on «öko», sõnaga «mahe» või liitsõnaga, 
mille täiendsõna on «mahe» või muul viisil mahepõllumajandusele viitavalt võib märgistada 
ainult toitu, sh alkoholi, mis on toodetud ja ettevalmistatud mahepõllumajanduse seaduse 
nõuete kohaselt.  
 

4. Mõisted 

1Alkohoolne jook on õlu etanoolisisaldusega üle 0,5 mahuprotsendi ja muu joomiseks 
mõeldud vedelik etanoolisisaldusega üle 1,2 mahuprotsendi. 
 
2Jaemüük e-kaubanduse korras on müügiks pakkumine, müük või mis tahes võlaõigusliku 
lepingu sõlmimine või mis tahes õiguslikul alusel majandustegevuse raames kättesaadavaks 
tegemine tarbijale elektroonilisel teel internetis (nt e-poes). Ostja ja müüja ei ole ostu-
müügitehingu teostamise ajal ühes ja samas kohas. 
 
3Toidualane teave on toitu käsitlev teave, mis tehakse lõpptarbijale teatavaks märgistuse, muu 
lisamaterjali või muude vahenditega, sealhulgas kaasaegsete tehnoloogiliste vahenditega või 
verbaalse suhtlemisega. 

 

5. Kasutatud allikad 

1. Alkoholiseadus (RT I 2002, 3, 7) 

2. Toiduseadus (RT I 1999, 30, 415) 

3. Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) nr 1169/2011, 25. oktoober 2011, milles 

käsitletakse toidualase teabe esitamist tarbijale  

4. Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2019/787, 17. aprill 2019, milles 

käsitletakse piiritusjookide määratlemist, kirjeldamist, esitlemist ja märgistamist, 

piiritusjookide nimetuste kasutamist muude toiduainete esitlemisel ja märgistamisel, 

piiritusjookide geograafiliste tähiste kaitset ning põllumajandusliku päritoluga 

etüülalkoholi ja destillaatide kasutamist alkohoolsetes jookides  
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